
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.07.2015 № 922 
 

Об обеспечении общественного порядка и безопасности граждан  
при проведении 09 августа 2015 года Крестного хода  
в честь великомученика и целителя Пантелеймона  

 
В соответствии с Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ                    

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»                        
и на основании прошения от 23 июля 2015 года настоятеля прихода Храма 
«Взыскание Погибших» г. Качканара иерея Геннадия Чечулина,                       
о намерении провести 09 августа 2015 года Крестный ход в честь 
великомученика и целителя Пантелеймона, Администрация Качканарского 
городского округа 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Качканарский» при проведении Крестного хода 09 августа 2015 года 
с 10 час. 30 мин. до 12 час. 30 мин.: 

1) обеспечить и осуществлять в установленном порядке мероприятия 
по охране общественного порядка по предупреждению и пресечению 
противоправных действий и обеспечить привлечение виновных лиц                           
к ответственности в соответствии с действующим законодательством; 

2) организовать сопровождение участников Крестного хода                              
в количестве 150 человек от здания строящегося Храма по адресу улица 
Свердлова, дом 53, далее по маршруту движения: по улице Свердлова до 
часовни, расположенной у главного входа в государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения Свердловской области «Качканарская 
центральная городская больница», где состоится молебен о здравии и 
благополучии жителей города. После молебна возвращение в строящийся 
Храм по адресу улица Свердлова, дом 53. 

 
2. Главному врачу государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения Свердловской области «Качканарская центральная 
городская больница» обеспечить сопровождение участников Крестного хода 

 



 2

09 августа 2015 года с 10 час. 30 мин. до 12 час. 30 мин. бригадой скорой 
помощи. 

3. Для оказания содействия организатору публичного мероприятия 
в проведении данного мероприятия назначить представителем                                
от Администрации Качканарского городского округа первого заместителя 
главы администрации Качканарского городского округа Румянцева В.А. 

 
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 

время». 
 
 
 
 
Глава городского округа                                                  С.М.Набоких 


